
Комунальний заклад 

 «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 87 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

 Від   01  .09.2023 №234 

НАКАЗ 

 

 

Щодо організації роботи у ХЛ №87 

з питання підтримки безпечного  

освітнього середовища   

 

 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, яка схвалена 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р, на виконання 

законів України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» та «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу» Законом України від 

16.11.2022 № 2759-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

запобігання та протидії мобінгу (цькуванню)», керуючись листами Міністерства освіти і 

науки України №790 від 29.12.2018 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань 

запобігання і протидії домашньому насильству і булінгу»,  листом МОН від 13.05.2022 № 

1/5119-22 «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного 

стану в Україні», Розпорядження КМУ від 24.02.2023 № 174-р «Про затвердження плану 

заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 

середовища у новій українській школі на 2023 рік», листом МОН від 29.03.2022 № 1/3737-22 

«Про забезпечення психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні», листом МОН від 30.05.2023 № 1/5735-22 «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству в умовах воєнного стану в Україні», листом МОН від 

10.08.22 № 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н. 

р.», з метою організації у закладі безпечного освітнього середовища, профілактики булінгу, 

запобігання домашньому насильству та будь-яким проявам насильства в освітньому 

просторі, формування в дітей ціннісних життєвих навичок та позитивних соціальних 

установок 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо організації безпечного освітнього середовища у ХЛ №87 на 

2023/2024 навчальний рік (додаток 1) 

2. Затвердити план імплементації СЕЕН в ХЛ №87 на 2023/2024 навчальний рік (додаток 2) 

3. Доповнити «Кодекс безпечного освітнього середовища» розділом “Правила безпечної 

поведінки під час воєнних подій” 

 Протягом 2023/2024 навчального року 

4. Бібліотекару, Охріменко Н.М. розмістити на сайті закладу освіти інформацію щодо 

заходів організації безпечного освітнього середовища. 

До 22.09.2023 

5. Класним керівникам 2-8 класів: 

5.1. забезпечити впровадження програми СЕЕН шляхом проведення класних годин  

Протягом 2023/2024 навчального року 



5.2.  ознайомити батьків з програмою СЕЕН та надати посилання на групу «підтримки 

СЕЕН для батьків» в Facebook 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550673137377  

До 22.09.2023 

6. Класним керівникам 1-11 класів: 

6.1. забезпечити дистанційний контроль за станом кожної дитини з метою попередження 

проявів насильства або негативних явищ; 

6.2. терміново повідомляти адміністрацію закладу щодо порушень правил безпечного 

освітнього простору; 

6.3. забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та батьків щодо 

безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи; 

6.4. формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного мікроклімату 

класу, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної 

міжособистісної взаємодії; 

6.5. проводити години спілкування «Стоп-булінг», «Кібербулінг» використовуючи дієві 

заходи і форми роботи профілактики дитячих правопорушень; 

6.6.  посилити індивідуальну роботу з здобувачами освіти схильними до правопорушень 

та їх батьками; 

6.7. своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють які ухиляються від виконання 

передбачених законодавством обов’язків щодо створення належних умов для життя, 

навчання та виховання учнів. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

7. Практичному психологу Бутовій О.М. та соціальному педагогу Насоновій К.С. : 

7.1. забезпечити ефективне функціонування соціально-психологічної служби з питань 

створення безпечного освітнього середовища; 

7.2.  забезпечити здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм насильства серед 

здобувачів освіти; 

7.3. розробити індивідуальні програми психолого-педагогічного супроводу учнів «групи 

ризику»; 

7.4. здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та сімейними 

факторами, які формують у дітей схильність до агресивної поведінки та жорстокості;  

своєчасне виявлення учнів, схильних до агресивної поведінки, методом педагогічної і 

психологічної діагностики; 

7.5. забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед здобувачів освіти 

з питань попередження насильства в сім’ї, булінгу та розробити рекомендації з питань 

підтримки сприятливого психологічного клімату в  школі; 

7.6. проводити діагностику стану психологічного клімату класу і виявляти дітей, які 

зазнали або можуть піддаватися булінгу, кібербулінгу зі сторони своїх однокласників; 

7.7. сприяти формуванню безпечного освітнього простору шляхом створення позитивного 

мікроклімату, надавати консультації вчителям щодо оволодіння учнями навичок 

безпечної поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії; 

7.8. у рамках проведення контролю за дотриманням правил і процедур для захисту дітей 

проводити консультації з дітьми та їхніми батьками (особами, що їх замінюють); 

7.9. організувати моніторинг дотримання положень КБОС. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

8. Педагогічним працівникам: 

8.1. забезпечити виконання Плану-заходів щодо створення безпечного освітнього 

середовища у 2023/2024 навчальному році;  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550673137377


8.2. забезпечити формування у дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок; 

8.3. уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та 

інших форм насильства (фізичного або психічного); 

8.4. терміново інформувати адміністрацію школи про будь-які випадки неправомірного 

поводження працівників або здобувачів освіти один до одного; 

8.5. підвищувати рівень особистої обізнаності з питань підтримки безпечного освітнього 

середовища.  

Протягом 2023/2024 навчального року 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор       А.Г.КАРАСЬ 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 


